INDICAÇÃO Nº 520/2018
[bookmark: _GoBack]Sumula: Indico ao Poder Executivo que determine a secretaria competente para instalar cortinas de vinil entre os leitos utilizados entre homens e mulheres no Pronto Socorro.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine a secretaria competente para instalar cortinas de vinil entre os leitos utilizados entre homens e mulheres no Pronto Socorro.
.

Justificativa
Senhor Presidente,
Douto Plenário,
Senhor Presidente, nobres colegas peço, aprovação dessa indicação tendo em vista que, em alguns momentos com o excesso de usuários que emergem ou urgem cuidados de pronto atendimento, acaba ficando em observação e por falta de espaço nos locais com a divisão de entre homem e mulher, ficam todos no mesmo local desse modo indicamos a instalação do divisor entre os leitos (cortina de vinil, foto anexa).
Desse modo, não vimos outra a não ser levar ao conhecimento de Vossa Excelência, indicando tal pleito.

     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador – Renatinho – CMI